05/02/2021 SEI/TJMG - 5007516 - Edital

https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5557590&infra_sistema=1… 1/2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Vital Brasil, Nº 50 - CEP 37400-000 - Campanha - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01/2021 - TJMG 1ª/CPH - COMARCA/CPH - V.ÚNICA - SEC

EDITAL DE CORREIÇÃO

A DR. KARINA ABDUL NOUR TIOSSO, MMª. JUÍZA DE DIREITO DA ÚNICA VARA DA COMARCA
DE CAMPANHA, ESTADO DE MINAS GERAIS, EM PLENO EXERCÍCIO, NA FORMA DA LEI, ETC...

FAZ SABER a quantos o presente EDITAL virem ou dele tomarem conhecimento que, de conformidade com o
que dispõe os artigos 30, inciso II e 31 da Lei Complementar nº 59, de 18/01/2001 e com as alterações da Lei
Complementar nº 85, de 28/12/2005 e dos artigos 26 a 43 do Provimento Conjunto 355/2018 da Corregedoria
Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais, e que considerando o atual agravamento da pandemia do COVID-
19 e, ainda, o fato da Comarca de Campanha figurar na lista de regiões consideradas com "Grau de Risco
Vermelho (Anexo II a que se refere art. 8º da Portaria Conjunta nº 1.126/PR/2021), deixa de designar audiência
de instalação dos trabalhos, e DECLARA instalada, a partir de 08/02/2021, a CORREIÇÃO ORDINÁRIA
GERAL, concernente aos trabalhos do ano de 2020, com a finalidade de fiscalizar os serviços do Foro Judicial,
dos Juizados Especiais Cíveis e Criminais, as atividades dos Serviços Notariais e de Registro, dos serviços da
Justiça de Paz, da Polícia Judiciária.
Fica assinado o prazo de quinze (15) dias para que, o Representante do Ministério Público, representante da
Ordem dos Advogados do Brasil , advogados, oficiais de registro, tabeliães e seus prepostos, servidores
judiciais, demais autoridades e pessoas interessadas, apresentem denúncias, reclamações ou sugestões a respeito
da execução dos serviços Judiciários em geral, dos Serviços Notariais e de Registro, bem como dos serviços da
Justiça de Paz e da Polícia Judiciaria, as quais deverão ser apresentadas a este Juízo exclusivamente através do e-
mail: evelyne.nogueira@tjmg.jus.br.
E, para conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente Edital, que será afixado no lugar de
costume.
Dado e passado nesta Cidade e Comarca de Campanha-MG, aos 04 de fevereiro de 2021. Eu, Evelyne Salgado
Paione Nogueira, servidora designada para Correição, preparei e assino.

KARINA ABDUL NOUR TIOSSO

Juíza de Direito

Em 04 de fevereiro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Evelyne Salgado Paione Nogueira, Oficial Judiciário, em

mailto:fabio.lemes@tjmg.jus.br

05/02/2021 SEI/TJMG - 5007516 - Edital

https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5557590&infra_sistema=1… 2/2

04/02/2021, às 17:42, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Karina Abdul Nour Tiosso, Juiz(a) de Direito, em
05/02/2021, às 14:10, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade informando o
código verificador 5007516 e o código CRC 88F581C2.

0015869-95.2021.8.13.0109 5007516v2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade